
 

Determinazione n. 41/1932 del 28-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
X AREA - POLIZIA LOCALE 

 
N.1932 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 41 del 28-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: RIPARAZIONE STRAORDINARIA VEICOLO TARGATO CE498JZ CIG 
Z333DF8E7A 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Premesso che durante il servizio d’istituto, l’autovettura in dotazione al Corpo di Polizia Locale - 
Fiat Punto JTD tg CE498JZ - a seguito di un guasto improvviso non consentiva l’utilizzo della stessa; 
Preso atto che al fine di scongiurare soluzione di continuità nei servizi quotidiani di viabilità 
automontati, è stato richiesto un immediato intervento di riparazione richiedendo preventivamente ed 
in tempi rapidi un preventivo di spesa; 
Visto il preventivo di spesa n. 463 del 27/12/2023 della ditta Melardi Vincenzo avente sede in Bronte 
Via Zanardelli N° 4 - P.I. 00446010878, che per il recupero del veicolo e l’intervento di riparazione 
prevede un importo complessivo di € 510,00 
Visto che la ditta Melardi Vincenzo risulta essere unica autofficina autorizzata FIAT in zona, risulta 
essere qualificata per eseguire i lavori in oggetto e che si rende disponibile ad intervenire prontamente 
garantendo di operare con professionalità e a prezzi concorrenziali; 
Considerata l’urgenza di far eseguire la riparazione in oggetto, derivante dalla necessità di garantire 
continuità nei servizi, si ritiene opportuno procedere mediante affidamento diretto senza consultare 
altre ditte ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. alla ditta Melardi Vincenzo, 
Visto il Decreto Sindacale N° 63 del 02/08/2021 con cui è stato nominato il Capo della X Area di 
Vigilanza; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Lgs N° 267/2000; 

DETERMINA 
1. Affidare alla ditta Melardi Vincenzo avente sede in Via Zanardelli N° 4 l’incarico per l’esecuzione 

di lavori straordinaria di riparazione, come da preventivo allegato, del veicolo Fiat Punto Jtd tg 



 

Determinazione n. 41/1932 del 28-12-2023  2/2 
 

 

CE498JZ per un importo complessivo di € 510,00 IVA inclusa; 
2. La somma sarà liquidata alla ditta previa esecuzione dei lavori e previa presentazione della fattura 

elettronica indicante il CIG e il Codice Univoco Ufficio IGTUNX; 
3. Fare fronte alla spesa di € 510,00 con imputazione della stessa alla missione 03 programma 01 

"Polizia locale ed amministrativa" del corrente bilancio macroaggregato 02 codice piano dei conti 
finanziario 2.2.1.01.001 cap. 4406 PEG in corso di formazione avente come oggetto: 
"Manutenzione straordinaria automezzi per la Polizia Municipale - Finanziamento proventi 
cimiteriali"; 

4. Trasmettere la presente determina all’Ufficio Finanziario per l’impegno di spesa:   
5. Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 

29 del vigente regolamento di contabilità; 
6. Inviare la presente al Servizio “Segreteria” ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del 

vigente Regolamento di contabilità; 
7. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 

6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° 
livello “Provvedimenti dirigenti”, voce “determine”; 

8. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio 
Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  DOMENICO FIORITO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


